
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

96 
OGGETTO:  Conferma aliquote I.M.U. per l’anno 2013   
 
 
 
 
 

 

del  02/11/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno due del mese di novembre alle ore 12,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
 
Considerato che l'articolo 13 del decreto legge n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214 anticipa in via sperimentale l'applicazione dell'Imposta Municipale Propria per il 
triennio 2012/2014, rimandando al 2015 l'applicazione a regime di tale imposta; 
Visto il decreto legge 2 marzo 2012 n. 16, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 aprile 2012, n. 44; 
 
RICHIAMATA la delibera di consiglio n.11 del 19.05.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si sono 
approvate le aliquote e le detrazioni  dell’Imposta Municipale propria (I.M.U) sugli immobili comunali per l’anno 
2012; 
 
RITENUTO CHE per l'anno 2013, si riconfermano  le aliquote approvate per il 2012, nelle misure di cui al 
prospetto che segue, salvo provvedimenti legislativi di modifica dell’imposta: 
 

• ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE 
dello 5  PER MILLE  
 

• ALIQUOTA PER GLI ALTRI FABBRICATI 
Dello 9 PER MILLE  
 

 RITENUTO DI CONFERMARE per l'anno 2013 le detrazioni d'imposta,  in ragione annua, salvo diversa previsione 
normativa; 
 
 
ACQUISITI sulla presente deliberazione i pareri previsti dall’art.49 del T.U.18/8/2000 n.267; 
CON Voti unanimi, 

 
DELIBERA  

 
DI CONFERMARE per l'anno 2013 le aliquote e le detrazione d’imposta per l’applicazione dell’Imposta Municipale, 
già stabilite per l'anno 2012 come dal prospetto che segue, salvo diverse ed ulteriori modifiche o disposizioni di 
legge: 
 

• ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE 
dello 5  PER MILLE  ( ALIQUOTA in vigore in questo comune) 
 

• ALIQUOTA PER GLI ALTRI FABBRICATI  dello 9 PER MILLE  
 
 

 
Con separata unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


